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10 هزار روستا نیازمند ارتقای شبکه ارتباطی
مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در توسعه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در مناطق روستایی گفت: باتوجه ‌به 
بررسی‌های صورت‌گرفته تا این مرحله، حدود ۱۰ هزار 
روستای بدون اینترنت یا با اینترنت کم کیفیت در کشور 
شناسایی شده‌اند که تا پایان برنامه هفتم توسعه، باید 

به اینترنت پرسرعت و باکیفیت متصل شوند.
به گزارش ایرنا، آمار مربوط به توسعه روستایی در هر دولت 
بالای ۹۸ درصد اعلام می‌شود، اما در دولت بعد، این عدد 
به ۸۰ درصد نزول پیدا می‌کند. به عنوان مثال مرداد امسال 
ع‌پور«‌، وزیر ارتباطات دولت سیزدهم میزان  »عیسی زار
اتصال روستاها به اینترنت را ۹۸.۵ درصد اعلام کرد اما اکنون 
وزارت ارتباطات در تازه‌ترین گزارش خود اعام کرد که بالغ 
بر۱۰ هزار روستا برای اتصال به اینترنت باقی مانده‌اند. نیک 
محمد بلوچ زهی مشاور وزیر در توسعه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در مناطق روستایی دولت چهاردهم در توضیح 
این اختاف آمار گفت: تکلیف برنامه هفتم پیشرفت در 
حوزه توسعه روستایی، متفاوت از برنامه‌های قبلی است. 
در برنامه ششم توسعه، بحث دسترسی پرسرعت مطرح 
نبوده و صرفاً اتصال ۸۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار به 
اینترنت مدنظر قرار داده شده بود. اما تکلیف برنامه هفتم 
توسعه، اتصال پرسرعت روستاهای بالای بیست خانوار به 
اینترنت است و در این بخش حتی صرف وجود یک ارتباط 
ADSL نیز مدنظر نیست، در حالی که بسیاری از آبادی‌های 
کشور طبق تکلیف برنامه ششم توسعه با داشتن سرویس 

ADSL، متصل شناخته می‌شدند.

رجیستری آیفون آغاز شد
سازمان توسعه تجارت در بخشنامه‌ای از آغاز رجیستری 
گوشی‌های آیفون خبر داد و تأکید کرد که امکان ثبت تلفن 
همراه با نشان تجاری اپل با رویه مسافری فراهم شده 
است. بر اساس ابلاغیه دفتر مقررات صادرات و واردات 
وزارت صمت، رجیستری موبایل‌های آیفون فعال شده در 
شبکه تلفن همراه قبل از مصوبه هیأت وزیران در خصوص 
آزادسازی واردات آیفون، تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام شد.

الزام اپراتورها به حفظ پایداری شبکه ارتباطی
در راستای حفاظت از حقوق کاربران و حفظ پایداری شبکه 
ارتباطی در شرایط قطعی برق، با الزام رگولاتوری، اپراتورها 
موظف شدند باتری‌های سایت‌های مخابراتی و لینک‌های 
ارتباطی پشتیبان را تأمین کرده و ژنراتورهای کاربردی در 

مراکز مخابراتی را بهینه‌سازی کنند.
به گزارش ایرنا، عاوه بر این، رگولاتوری نیز برای حفظ 
پایداری کیفیت شبکه در زمان رخدادهای مختلف از 
جمله قطعی برق، مانیتورینگ لحظه‌ای شبکه را ایجاد 
کرده است و علاوه بر رصد لحظه‌ای، به صورت مستمر و 
ماهیانه نسبت به انجام بازدیدهای میدانی از سایت‌های 
اپراتورها برای بررسی وضعیت پایداری و تاب‌آوری باتری‌ها 

و انعکاس به منظور رفع مشکلات اقدام می‌کند.

بررسی سند دولت هوشمند
بررسی پیش نویس سند »دولت هوشمند« در دستور کار 
کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور قرار 
گرفته و قرار است در جلسات این کمیسیون بررسی شود.

 به گزارش روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی، مطابق 
این سند، برای تحول دیجیتال دولت، یک راهبرد 7گانه 
طراحی شده که با تحقق آن، خدمات بهتری به مردم ارائه 
خواهد شد. این سند با رویکرد شهروند محوری طراحی 
شده و در آن، اجرای خدمات براساس نیاز شهروندان و 
حفظ حریم خصوصی پیش‌بینی شده است. چشم‌انداز 
دولت هوشمند ایران برای افق ۱۴۱۰ تعریف شده و 
انتظار می‌رود عاوه بر دیجیتالی شدن تمامی خدمات 
عمومی، دولت با پیش‌بینی نیازهای شهروندان تعامل 

هوشمندانه‌تری با آنها داشته باشد.

مدال طلای المپیاد نانو برای نخبگان ایرانی

مدال طلای دومین المپیاد بین‌المللی فناوری نانو به 
نخبگان جوان ایرانی رسید. به گزارش »ایران«، در این 
رقابت‌ها که در کوالالامپور مالزی برگزار شد، تیم ایران در 
رقابتی با حضور نمایندگان کشورهای تایلند، هنگ‌کنگ، 
تایوان و مالزی موفق به کسب مدال طلا شد. المپیاد نانو 
به ابتکار و پیشنهاد ستاد فناوری نانوی ایران در مجامع 
بین‌المللی از جمله مجمع آسیایی نانو برای نخستین بار 

در جهان مطرح و مورد استقبال واقع شد.

درخشش دانش‌بنیان ایرانی در چین
یک شرکت‌ دانش‌بنیان نشان ویژه بیست و ششمین 
چین پیشرفته  ی  ی‌ها فناور لمللی  بین‌ا یشگاه   نما

)CHTF 2024( را دریافت کرد.  به گزارش ایسنا، این شرکت 
مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف، تنها 
شرکت دانش‌بنیان تولیدکننده سرور در کشور است که 
با معرفی محصولات خود از جمله سرور، رایانه صنعتی، 
رایانک و بردهای الکترونیک چندلایه فرکانس بالا، در 
نمایشگاه فناوری‌های پیشرفته چین شرکت کرده بود. 
نماینده این شرکت دانش‌بنیان در کنار نمایندگان پنج 
شرکت دیگر از آلمان، مالزی، سنگاپور، استرالیا و چین، 
این نشان ویژه را به نمایندگی از پاویون ایران دریافت کرد.
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تولید 82 میلیون تن زباله الکترونیکی 
تا 2030

سازمان ملل تخمین می‌زند، زباله‌های 
الکترونیکی سالانه منجر به انتشار 58 تن 
جیوه می‌شوند که خود می‌تواند برای 
محیط‌زیست دردسرساز شود. طبق این 
گزارش، در سال ۲۰۲۲ حدود ۶۲ میلیون تن 
زباله الکترونیکی در سراسر جهان تولید شد 
که این رقم نشان می‌دهد سرانه تولید زباله 
الکترونیکی در جهان ۷/۸ کیلوگرم است. این 
امر نشان از افزایش 82 درصدی حجم زباله 
الکترونیکی نسبت به سال 2010 میلادی دارد. 
موضوع نگران‌کننده‌تر این است که در سال 
۲۰۲۲ تنها ۲۲درصد از زباله‌های الکترونیکی 
بازیافت شده و هم‌اکنون نیز این رقم بهبود 

چندانی نیافته است.
 همچنین پیش‌بینی می‌شود تا سال 2030، 
میزان تولید زباله الکترونیکی در جهان 
سالانه رشد 2/6 میلیون تنی داشته باشد. 
تخمین زده می‌شود در سال 2030 میزان تولید 
زباله الکترونیکی به 82 میلیون تن برسد.

گزارش‌ها نشان می‌دهد، میزان زباله‌های 
الکترونیکی جهان از تلفن‌های همراه قدیمی 
گرفته تا یخچال‌های شکسته و سیگارهای 
الکترونیکی دور ریخته‌شده، 5 برابر سریع‌تر 
از نرخ بازیافت، رشد می‌کنند که این امر 
باعث ایجاد انبوهی از مشکلات بهداشتی، 
ین  ا  . می‌شود قلیمی  ا و  یست‌محیطی  ز
اعداد سرسام‌آور هستند و بر اساس گزارش 
ewastemonitor، اگر بخواهیم چشم‌اندازی 
از مجموع این زباله‌ها داشته باشیم، می‌توانیم 
تصور کنیم که بیش از ۱/۵میلیون کامیون ۴۰ 
تنی، این مقدار زباله الکترونیکی را بار زده و 
سپربه‌ سپر قرار گرفته‌اند و در نهایت اندازه 
خط ایجاد شده، معادل خط ‌دور استواست.

خ پایین بازیافت نگرانی از نر
گوشی،  جمله  از  الکترونیکی  زباله‌های 
دوربین‌، تلویزیون‌، کنترل‌ تلویزیون، مانیتور، 

لپ‌تاپ‌، هارد، ماشین‌های ظرفشویی و 
 ) ی شید ر خو ( ئیک  لتا و فتو ی  پنل‌ها
حاوی موادی مضر برای سامت انسان و 
محیط‌زیست مانند سرب، کادمیوم و بریلیم 
هستند که در صورت دفن زباله، این مواد 
سمی به خاک نفوذ کرده و با راهیابی به 
آب‌های زیرزمینی، بر سامت عموم مردم 
تأثیر می‌گذارند. به همین دلیل بازیافت این 
زباله‌ها می‌تواند آلودگی محیط زیست را به 
حداقل ممکن برساند، موضوعی که چندان 
مورد توجه قرار نگرفته و بر اساس گزارش 
ewastemonitor، تمام قاره‌های جهان 
از نظر بازیافت الکترونیکی عقب هستند و 
تنها ۴۲ درصد از کشورها به نوعی سیاست 
و قوانین مربوط به زباله‌های الکترونیکی 
را اتخاذ کرده‌اند. حتی اروپا به عنوان 
بزرگ‌ترین تولیدکننده زباله الکترونیکی 
جهان، با وجود داشتن بالاترین نرخ بازیافت 
در بین کشورهای دنیا، وضعیت مناسبی 
ندارد و میزان بازیافت این زباله‌ها در اروپا، 

به ۴۲/۸ درصد می‌رسد.

سودآوری کلان از فلزات زباله‌ها
این گزارش بر لزوم توجه بیشتر کشورها 
به بازیافت زباله‌های الکترونیکی تأکید دارد 
و درآمدزا بودن این موضوع را نیز مدنظر 
قرار داده است. در این گزارش آمده است 
که اگر کشورها بتوانند نرخ جمع‌آوری و 
بازیافت زباله‌های الکترونیکی را تا سال 
2030 به 60 درصد برسانند، مزایای آن از 
جمله به حداقل رساندن خطرهای سامتی 
انسان، از میزان هزینه‌ها بیشتر خواهد 
شد. همچنین تخمین زده می‌شود تقریباً ۶۰ 
درصد زباله‌های الکترونیکی، فلزاتی مانند 
آهن، مس، آلومینیوم و طا هستند که 
همگی قابلیت بازیافت دارند. با توجه به نیاز 
خیره‌کننده‌ کشورها به عناصر کمیاب موجود 
در خاک، بازیافت این فلزات می‌تواند تا حد 
زیادی به کاهش مشکلات کشورها کمک کند.

 

کاری  نخست  وز  ر  100 عملکرد  رسی  بر
دولتمردان، تبدیل به یک عرف در کشور 
شده است. اگرچه مدیران نه فقط در این 
مدت کوتاه که تا آخرین لحظه حضور بر 
کرسی‌های خدمت به مردم، با هر تصمیم 
و امضایی می‌توانند منشأ اتفاق‌های مهمی 

در حوزه مسئولیتی خود باشند.
لیکن حسب تجربه و اقتضائات خاص این 
دوران که بویژه بخشی از زمان وزرای کابینه 
را به انتصابات، دیدارها، تبیین برنامه‌ها و 
امور جاری وزارتخانه‌ها اختصاص می‌دهد، 
از 3 منظر می‌توان مروری بر عملکرد دکتر 
سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات داشت.
رویکردها: به طور کلی فردی که به عنوان 
وزیر از سوی رئیس‌جمهور به مجلس 
شورای اسامی جهت اخذ رأی اعتماد 
معرفی می‌شود، دارای سوابق اجرایی در 
مناصب مختلف است که این امر برای 
فعالان هر بخش، فرصت مناسبی به 
منظور ارزیابی نوع نگاه و رویکرد آن مدیر 
ارائه می‌دهد. همچنین برنامه‌های ارائه 
شده از سوی وزرا نیز به نوعی شاخصی 
دیگر برای آشنایی با جهت‌گیری آن‌ها 

محسوب می‌شود.
در همین راستا بررسی وضعیت موجود و 
چالش‌های ذکر و احصا شده در برنامه دکتر 
هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
مؤید اشراف وی بر واقعیت‌ها و چالش‌های 
حوزه اقتصاد دیجیتال و ذینفعان متعدد در 
این بخش بود. عاوه بر این مرور دیگر 
سوابق اجرایی وی نیز شاخص دیگری بود 
که در مجموع و با لحاظ کردن این موارد، 
در ایام معرفی وزرا به مجلس، سازمان نظام 
صنفی رایانه‌ای کشور به عنوان بزرگترین 

تشکل مردم‌نهاد اقتصاد دیجیتال در ایران، 
با انتشار بیانیه‌ای از وزارت ایشان حمایت 
کرد. در نهایت نیز دکتر هاشمی بالاترین 
رأی اعتماد در بین وزرای ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در ادوار گذشته را از نمایندگان 

ملت دریافت کرد.
انتصابات: دومین شاخص ارزیابی عملکرد 
100 روزه، نوع انتخاب و انتصاب معاونان 
است که نشان از میزان تطابق رویکردها 
و وعده‌ها با تیم مدیریتی و اجرایی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات دارد. در این 
مورد نیز خوشبختانه شاهد به کارگیری 
معاونانی از بدنه اجرایی وزارتخانه یا مدیران 
شناخته‌شده برای فعالان بخش خصوصی 
و دولتی از دیگر بخش‌ها هستیم که در 
همین مدت کوتاه نیز هم‌راستا با رویکردها 
و برنامه‌های کلان دولت و وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، به سرعت جلسات، 
ارتباطات و تعاملات خوبی را در دستور کار 
گذاشته‌اند. این امر گویای باور و اعتقاد 
عملی ایشان به بخش خصوصی به عنوان 
پیشران اصلی اقتصاد دیجیتال کشور است.
اقدامات: اما پس از تبیین برنامه‌ها و 
انتصاب مدیران همسو با رویکرد کلان 
دولت و وزارت ارتباطات که از اقتضائات دوره 
استقرار دولت‌ها به شمار می‌رود، از این 
پس، این دستاوردها و خروجی نهادهای 
اجرایی است که تا آخرین روز کاری، از منظر 
ملی و عمومی، ماک ارزیابی و موفقیت 

ایشان به شمار می‌رود.
در همین مقطع کوتاه نیز می‌توان آثار 
اقدام‌ها و گام‌های اجرایی در این وزارتخانه 
را مشاهده کرد. در همین راستا وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در نخستین 
روزهای کاری خود با مدیران ستادی و 
استانی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور 
دیدار و تأکید کرد که » به حضور بخش 
ارتباطات و فناوری  خصوصی در حوزه 

اطلاعات باور دارم.«
بنابراین، این دیدگاه و باور، رویکردی 
مهم برای منافع ملی محسوب می‌شود. 
چراکه همچون روال طی شده در دنیا که 

بخش خصوصی پیشران اقتصاد دیجیتال 
است، نشان از دقت و جهت‌گیری صحیح 
وزارت ارتباطات دارد. از این‌رو تداوم این 
رویکرد از طریق برگزاری جلسات و تعاملات 
مستمر این وزارتخانه با سازمان نصر کشور، 
نویدبخش دستاوردهای مهمی برای جلب 
اعتماد و تقویت سرمایه‌گذاری‌های بخش 
خصوصی و جلوگیری از مهاجرت و حفظ 
نیروی انسانی متخصص در کشور به عنوان 

دارایی‌های اصلی این حوزه خواهد بود.
در این مدت پیگیری مشکلات پلتفرم‌ها 
و رفع انسداد درگاه فروشگاه‌های اینترنتی 
اقدام‌های  جمله  از  خصوصی،  بخش 
اجرایی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
به شمار می‌رود. یکی دیگر از اقدام‌های 
کلیدی وزارت ارتباطات که تقریباً از نخستین 
روز کاری وزیر با جدیت در دستور کار بوده، 
وضعیت فیلترینگ و سرعت و کیفیت 
اینترنت در کشور به عنوان دو مقوله مهم 
برای توسعه کسب‌وکارهای حوزه اقتصاد 

دیجیتال و کاربران است.
کمااینکه در این خصوص علاوه بر تأکیدات 
و پیگیری‌های مستمر وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، جلسات متعددی برگزار 
شده که متعاقباً در آخرین نشست شورای 
عالی فضای مجازی نیز طرح اجرایی 
در  بازنگری  درخصوص  وزارتخانه  این 

سیاست‌های مسدودسازی ارائه شد.
بدین ترتیب در مورد مسأله سرعت و 
کیفیت اینترنت نیز تشکیل یک تیم 
ویژه در بحث آسیب‌شناسی چالش‌های 
شبکه و کیفیت ارتباطات و همچنین ایجاد 

تیم جدیدی در سازمان تنظیم مقررات 
با دو هدف بررسی میزان مصرف 

اینترنت و واقعی بودن آن و 
همچنین پوشش و کیفیت 

از  وستاها  ر در  اینترنت 
اجرا  اقدام‌های  جمله 
شده در این راستا به 

شمار می‌رود.
گام نخست »دیپلماسی 
فناوری« نیز که با سفر 

حدود  سالانه  جهان  در  که  حالی   در 
۳۷ میلیارد دلار برای مدیریت زباله‌های 
الکترونیکی هزینه می‌شود ولی درعین‌حال 
مواد خام موجود در این زباله‌ها همچون 
طلا، مس، آهن و کبالت به عنوان یک فلز 
حیاتی برای تولید باتری‌ها، فرصتی برای 

سودآوری کلان فراهم می‌کند.
بازیافت  برای  گزینه‌ها  سودآورترین  از 
زباله‌های الکترونیکی می‌توان به فروش 
مستعمل،  الکترونیکی  تجهیزات  مجدد 
بازیافت دستگاه‌های الکترونیکی دست دوم 
و همچنین فرآوری مواد خام ثانویه اشاره 
کرد. در این فرآوری، پس از استخراج باتری، 
سایر قطعات بدنه دستگاه‌ها جدا شده و 
اجزای ارزشمند آن تمیز می‌شوند. این فرآیند 
امکان استخراج فلزات گرانبها را از مواد زائد 
فراهم می‌کند و می‌توان مواد استخراج شده 
را برای ذوب به شرکت‌های فعال در این زمینه 

فروخت و سود مناسبی نیز کسب کرد.
ی  له‌ها با ز فت  یا ز با ر  د ی  ر ا یه‌گذ سرما
الکترونیکی، می‌تواند فرصتی عالی برای 
شرکت‌هایی باشد که به دنبال منابع 
درآمدی جدید و راهی برای دستیابی به 
دستاوردهای اقتصادی سازگار با محیط‌زیست 

هستند.

کشورها به دنبال تقویت بازیافت
 با وجودی که به طور کلی تلاش مناسبی 
برای بازیافت زباله‌های الکترونیکی در جهان 
نشده اما برخی کشورها تلاش داشته‌اند تا 
با قدرت بیشتری به این موضوع ورود کنند. 
به عنوان مثال بریتانیا اکنون سطل‌هایی به 
رنگ صورتی روشن در اختیار مردم قرار داده 
تا کالاهای کوچک برقی دورریز را درون آن 
ریخته و به دولت تحویل دهند و در نهایت 
ضرابخانه سلطنتی به دنبال ‌توسعه فرآیند 
جدیدی برای استفاده از طای بازیافتی این 

زباله‌ها برای ضرب سکه است.
 فناوران در مصر هم برای این منظور، 
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اپلیکیشن E-Tadweer را طراحی کرده و 
توسعه داده‌اند. این اپلیکیشن به کاربران 
این امکان را می‌دهد که با تحویل زباله‌های 
الکترونیکی خود به نقاط تحویل مشخص 
شده، آنها را با کوپن‌هایی خاص مبادله 
کنند. این کوپن‌ها برای خرید کالاهای 
الکترونیکی جدید از فروشگاه‌هایی کاربرد 

دارد که به این طرح ملحق شده‌اند.
اما موضوع کمی متفاوت   در سنگاپور 
است. در این کشور به منظور کاهش میزان 
زباله‌های الکترونیکی و کمک به بازیافت آن، 
طبق قوانینی مشخص، مسئولیت جمع‌آوری 
لوازم الکتریکی و دستگاه‌های الکترونیکی تا 
پایان عمر این محصولات، برعهده تولیدکننده 

است. بنابراین کاربران باید این محصولات را 
در نهایت، برای استفاده مجدد یا بازیافت به 

شرکت تولیدکننده ارسال کنند.
از راهکارهای دیگر که برای کاهش زباله‌های 
الکترونیکی در نظر گرفته شده، می‌توان به 
تولید محصولات پایدار، بادوام و باکیفیت 
اشاره کرد؛ محصولاتی مدولار که قابل ارتقا 
باشند تا بدین ترتیب میزان زباله‌های 
الکترونیکی کاهش یابد. برخی کمپانی‌های 
تلفن همراه و سایر  تولیدکننده  بزرگ 
محصولات الکترونیکی هم با حذف شارژر 
و هندزفری، به کمپین کاهش میزان زباله 
الکترونیکی پیوسته و گامی بزرگ برای کاهش 

میزان این زباله‌ها برداشته‌اند.

دکتر هاشمی به دو کشور کوبا و ونزوئلا 
برداشته شد، اقدامی دیگر از سوی این 
وزارتخانه در 100 روز نخست کاری به شمار 
می‌رود که طی این سفر، تفاهمنامه‌ها و 
توافقات متعددی به منظور همکاری میان 
شرکت‌های بخش خصوصی طرفین از 
جمله در زمینه تأمین قطعات، تجهیزات 
مخابراتی و تولید کابل فیبرنوری، ایجاد 
پارک فناوری، همکاری‌های پستی، هوش 
مصنوعی، امنیت سایبری، انتقال دانش 
تعامات  و  آموزش  فنی،  تجربیات  و 

نمایشگاهی به امضا رسید.
100 روز  و در نهایت از دیگر اقدام‌ها در 
نخست کاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات می‌توان به مواردی همچون 
آغاز طرح ایران‌دیجیتال با هدف آموزش 
۳۰ هزار معلم در حوزه برنامه‌نویسی و 
ساخت بازی‌های دیجیتال، 
تصویب اساسنامه صندوق 
 ، ی ر نو فیبر سعه  تو
ی  ‌ها لش چا ی  حصا ا
ح فیبرنوری،  توسعه طر
رسیدگی 96 درصدی به 
درخواست‌های مردمی 
برای توسعه ارتباطات 
روستایی، پرتاب موفق 

دو ماهواره بخش خصوصی فضایی کشور، 
رفع مشکل رجیستری آیفون و... اشاره 

. د کر
در پایان بار دیگر تأکید می‌شود، همان‌طور 
که در طول سال‌های اخیر شاهد هستیم، 
امروز تقریباً تمامی ایرانیان، مشاغل، 
صنایع و کسب‌وکارها در حال استفاده از 
خدمات دیجیتال به صورت انبوه هستند 
که با سرمایه‌گذاری شرکت‌های خصوصی 
و نیروهای توانمند حفظ شده از سوی 
ایشان، فراهم شده است. همچنین 
بخش عظیمی از بسترها و زیرساخت‌های 
ارتباطاتی  و  سخت‌افزاری  نرم‌افزاری، 
به منظور نشان دادن خدمات دولتی، 
آموزشی، بانکداری، تجارت، بهداشت 
و...، به شکل مستقیم و غیرمستقیم از 
سوی فعالان بخش خصوصی فراهم و ارائه 

شده است.
لذا انتظار مدیران و فعالان بخش خصوصی، 
استمرار و تداوم همدلی، حمایت، تسهیل 
فضای کسب‌وکار، رفع موانع، مشارکت در 
تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها و تقویت 
همکاری‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ها در راستای رویکرد کلان دولت 
مبنی بر »وفاق ملی« و اعتای منافع ملی، 
از سوی مدیران و مجموعه وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات است.

  بازیافت
 زباله‌های الکترونیکی

در دنیا چقدر است؟
 روند دیجیتالی‌شدن جهان زمینه‌ساز افزایش تقاضای بی‌سابقه‌ 
برای تولید انواع دستگاه‌های الکترونیکی شده و همین امر بسیاری 
را نگران زباله‌های الکترونیکی)E-waste( کرده است؛ زباله‌هایی 
که آلودگی محیط زیست را به دنبال داشته و از سوی دیگر عزم 
قابل توجهی نیز برای بازیافت آن در جهان مشاهده نمی‌شود که 
شود. تبدیل  بحران  یک  به  به‌تدریج  می‌تواند  موضوع  این 

آرزو کیهان 

خبرنگار

گزارش

تولید۴۰۰ هزار تن زباله الکترونیکی در ایران

برش

در ایران نیز تولید زباله الکترونیکی چندان کم نیست و طبق گزارش اتاق بازرگانی 
تهران، هر چند از میزان تولید و بازیافت زباله‌های الکترونیکی در ایران اطلاع 
دقیقی در دسترس نیست، اما پیش بینی شده سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن زباله 
الکترونیکی در کشور تولید می‌شود. اگر این زباله‌ها به‌ درستی جمع‌آوری و 
بازیافت شود، می‌تواند میلیاردها تومان ارزش اقتصادی ایجاد کند، اما مدیریت 

این کار به خوبی انجام نمی‌شود 
و این فرصت اقتصادی تا حد 
زیادی نادیده گرفته شده است. 
طبق این گزارش، ایران بزرگترین 
بازار مصرف قطعات رایانه در 
منطقه است و در استان تهران 
نیز به دلیل جمعیت روزافزون 
و استقرار واحدهای خدماتی، 
و  صنعتی  و  تولیدی  تجاری، 

همچنین وزارتخانه‌ها، ادارات و سازمان‌ها، میزان قابل توجهی پسماند 
الکترونیکی تولید می‌شود. البته باید گفت که در حال حاضر در مناطق ۲۲گانه 
تهران غرفه‌های »الکتروکاپ« برای جمع‌آوری ضایعات الکترونیکی فعال هستند 
و شهروندان در ازای تحویل این نوع ضایعات به غرفه‌های بازیافت، می‌توانند 
مبالغ مربوط به آن را دریافت کنند. اما با این حال هنوز بخش اعظم زباله‌های 

الکترونیکی، بدون تفکیک با پسماند شهری به مراکز دفن می‌روند.

باور به بخش خصوصی، برگ برنده وزیر ارتباطات 

علی حکیم‌جوادی
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